
 

 

COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia di Cagliari 

Località Olia Speciosa – C.A.P. 09040 
 

SERVIZIO TECNICO – UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
=========================================== 

 
AVVISO AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFF IDAMENTO  DEI   
 
LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI INTERVENTI  PER LA MANU TENZIONE DEI  
 
CORSI  D’ACQUA E DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEO LOGICO DEI BACINI   
 
IDROGRAFICI –I° STRALCIO”. CUP. N°: D91G18000180004  CIG. N°: 7667847B82. 
      

(art. 98 ,secondo lo schema allegato XIV-Parte I-lett. D- D.lgs.50/2016) 
 
 

AVVISO ESITO PROCEDURA DI GARA 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

RENDE NOTO  
 

 
NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE APPALTANTE: 
Comune di Castiadas - Provincia del Sud Sardegna - Loc. Olia speciosa - c.a.p. 09040  - C.F. 
92017230928-  Codice NUTS: ITG27 - tel. 070/99450307 -  fax 070/9948012 – pec: 
castiadas.tecnico@halleycert.it -  sito web: http://www.comune.castiadas.ca.it/; 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEI LAVORI DI  “REALIZZAZIONE  DI INTERVENTI  
PER LA MANUTENZIONE DEI CORSI D’ACQUA E DI MITIGAZI ONE DEL RISCHIO 
IDROGEOLOGICO DEI BACINI IDROGRAFICI –I° STRALCIO”.  CUP. N°: 
D91G18000180004  CIG. N°: 7667847B .  (CPV principale): 452460003 lavori di regolazione di 
corsi d’acqua e di controllo della piena; 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata ai  sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii.  con estrazione di n.° 10 Ditte iscritte nella 
categoria merceologiche del portale elettronico del Sardegna CAT  
WWW.SARDEGNACAT.IT 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: DETERMINAZIONE DEL   
RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  TECNICO  N° 9/21 DEL 16/01/2019 . 
 
IMPORTO A BASE D’ASTA:  

- Importo complessivo stimato:  Lavori €  203.183,83, oltre a € 4.063,68  per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA di legge; 

 
A seguito del sorteggio effettuato dal mercato elettronico Sardegnacat  in data 25/102018  sono 
risultati estratti i seguenti operatori economici : 
 
 

n. ordine Ditte/Imprese  estratte dal mercato elettronico del 
Sardegnacat  



 

 

1 Euro Edil  Costruzioni s.r.l. –Arzana 
2 Geologo- Iglesias 
3 Icostrade- Villagrande Strisaili 
4 Impresa Ma.ye. di Sanchez AvilaYenilen Sadali 
5 Italimpresa srl Unipersonale Cesate 
6 Lobina Costruzioni srl Cagliari 
7 Soc. Coop. Agr. Valli Unite del Canavese Castelamonte 
8 Studio Tecnico di Geologia Enrico Maria Paliaga 

Cabras 
9 Tilocca Srl Burgos 
10 Vassallo Calogero Favara 

 
 
Alla Procedura Negoziata , RDO sul mercato elettronico Sardegnacat, effettuata hanno 
partecipato i seguenti operatori/Imprese : 
(in ordine di presentazione delle offerte) 
 
 

N° DITTA RIBASSO %  
1 Euro Edil  Costruzioni s.r.l. –Arzana 27,997 % 
2 Icostrade- Villagrande Strisaili 30,321 % 
3 Italimpresa srl Unipersonale Cesate 29,00% 
4 Lobina Costruzioni srl Cagliari 31,113% 
5 Tilocca Srl Burgos 23,254% 
6 Vassallo Calogero Favara 32,8782 % 

 
 
DITTA AGGIUDICATARIA :  Ditta   Vassallo Calogero  -via Via M. Boiardo  n.1 Favara (AG.) , 
e  P.IVA  02518900846 , per l ‘importo di € 136.380,64  oltre a € 4.063,68 per oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso con il ribasso offerto del 32,8782 % sull’importo a base di gara di € 
203.183,83 oltre a iva al 22 % € 30897,75  per un importo complessivo di €  171.342,07  ; 
 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE:  
-per un importo complessivo presunto di  € 136.380,64  oltre a € 4.063,68 per oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso con il ribasso offerto del 32,8782 % sull’importo a base di gara di € 
203.183,83 oltre a iva al 22 % € 30897,75  per un importo complessivo di €  171.342,07  ; 
 
 

  

 
 
Castiadas,  02/04/2019  
           IL RESPONSABILE  
         DEL SERVIZIO TECNICO   
              F.to  Dott.  Ing.Franco Schirru  
 


